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1.642
Testes Realizados

7,73%
Positividade

530
Testes Realizados

0,19%
Positividade

529
Testes Realizados

0,38%
Positividade

531
Testes Realizados

0,19%
Positividade

1018
Testes Realizados

0%
Positividade

1017
Testes Realizados

0%
Positividade

1025
Testes Realizados

0,10%
Positividade

925
Testes Realizados

0%
Positividade

1017
Testes Realizados

0,29%
Positividade

549
Testes Realizados

0%
Positividade

1.030
Testes Realizados

0,39%
Positividade

1.030
Testes Realizados

0,49%
Positividade

905
Testes Realizados

2,54%
Positividade

1.363
Testes Realizados

0,66%
Positividade
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Positividade Total de Testes
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Streptococcus pneumoniae Neisseria meningitidis Haemophilus influenzae

Neisseria meningitidis por Genogrupo

6 (18,75%)

16 (50%)

9 (28,13%)
1 (3,13%)

B C Não grupável Y

Haemophilus influenzae por Genótipo

2 (18,18%)

(9,09%)

8 (72,73%)

1

a f Não tipável

TIPAGEM DE HAEMOPHILUS INFLUENZAE FEITA PELO INSTITUTO 
ADOLF LUTZ (IAL)-SP
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*A partir da SE 27: exames suspensos temporariamente no LACEN-ES
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*A partir da SE 30: exames Febre do Nilo suspensos temporariamente no LACEN-ES
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*A partir da SE 21: exames HSV1, HSV2 e Varicela Zóster suspensos temporariamente no LACEN-ES. 
*A partir da SE 27: exames de Sífilis suspensos temporariamente no LACEN-ES.



Power BI Desktop

HERPES 2

0%

5%

0

50

100

To
ta

l d
e 

Te
st

es

0 5 10 15 20

Positividade Total de Testes

HERPES 1

0%

2%

4%

6%

0

50

100

Po
si

tiv
id

ad
e

0 5 10 15 20

Positividade Total de Testes

VARICELA

0%

50%

100%

0

50

100

Semana Epidemiológica

Po
si

tiv
id

ad
e

0 5 10 15 20

Positividade Total de Testes

SÍFILIS

0%

50%

100%

0

50

100

Semana Epidemiológica

To
ta

l d
e 

Te
st

es

0 10 20 30

Positividade Total de Testes



Power BI Desktop

Herpes 1

0

2

4

6

8

10

Faixa Etária

A
m

os
tr

as
 D

et
ec

tá
ve

is

12-18 19-30 61+

2

1 1

Herpes 2

0

2

4

6

8

10

Faixa Etária
31-50 61+

2

3

Varicela

0

2

4

6

8

10

Faixa Etária
0-04 12-18 19-30 31-50 61+

2

8

3

5 5

Sífilis

0

2

4

6

8

10

Faixa Etária
0-04 19-30 31-50

2

4

3



Power BI Desktop

Positividade Total de Testes

CENTRAL METROPOLITANA

NORTE SUL

0%

5%

10%

Po
si

tiv
id

ad
e

0

20

40

60

To
ta

l d
e 

Te
st

es

0%

5%

10%

Po
si

tiv
id

ad
e

0

20

40

60

To
ta

l d
e 

Te
st

es

Semana Epidemiológica
0 5 10 15 20

Semana Epidemiológica
0 5 10 15 20



Power BI Desktop

Positividade Total de Testes

CENTRAL METROPOLITANA

NORTE SUL

0%

10%

20%

30%

40%

Po
si

tiv
id

ad
e

0

20

40

60

To
ta

l d
e 

Te
st

es

0%

10%

20%

30%

40%

Po
si

tiv
id

ad
e

0

20

40

60

To
ta

l d
e 

Te
st

es

Semana Epidemiológica
0 5 10 15 20

Semana Epidemiológica
0 5 10 15 20



Power BI Desktop

Positividade Total de Testes

CENTRAL METROPOLITANA

NORTE SUL

0%

50%

100%

Po
si

tiv
id

ad
e

0

20

40

60

To
ta

l d
e 

Te
st

es

0%

50%

100%

Po
si

tiv
id

ad
e

0

20

40

60

To
ta

l d
e 

Te
st

es

Semana Epidemiológica
0 5 10 15 20

Semana Epidemiológica
0 5 10 15 20



Power BI Desktop

Positividade Total de Testes

CENTRAL METROPOLITANA

NORTE SUL

0%

50%

100%

Po
si

tiv
id

ad
e

0

20

40

60

To
ta

l d
e 

Te
st

es

0%

50%

100%

Po
si

tiv
id

ad
e

0

20

40

60

To
ta

l d
e 

Te
st

es

Semana Epidemiológica
0 5 10 15 20 25 30 35

Semana Epidemiológica
0 5 10 15 20 25 30 35



Power BI Desktop

Municipio Agente Etiológico Idade SE
 

VILA VELHA Streptococcus pneumoniae 34 1
VIANA Streptococcus pneumoniae 37 6

VILA VELHA Streptococcus pneumoniae 42 6
SERRA Neisseria meningitidis 26 8

MARECHAL FLORIANO Streptococcus pneumoniae 5 14
CARIACICA Streptococcus pneumoniae 3 15
CARIACICA Streptococcus pneumoniae 11 15

BARRA DE SAO FRANCISCO Haemophilus influenzae 8 18
SERRA Streptococcus pneumoniae 42 25

BARRA DE SAO FRANCISCO Streptococcus pneumoniae 54 26
CARIACICA Streptococcus pneumoniae 74 26

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Streptococcus pneumoniae 58 29
SERRA Neisseria meningitidis 55 33

CARIACICA Streptococcus pneumoniae 1 34
SANTA LEOPOLDINA Streptococcus pneumoniae 60 40

SERRA Streptococcus pneumoniae 56 44
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